ПРОТОКОЛ № 3
общего собрания членов
Некоммерческого партнерства
«Межрегиональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ»
г. Новосибирск                                                                                            15 июня 2009 год

Место проведения  Общего собрания:

г. Новосибирск,  ул. Бориса Богаткова, 206 А, офис 404
Время проведения Общего собрания: 17 часов 00 минут

Присутствовали:

1) ООО «Сиберг» в лице Директора Штакельберга Игоря Владиленовича, действующего на основании Устава
2) ООО «МеталлСистем и К» в лице Генерального директора Исаева Эдуарда Левановича, действующего на основании Устава
3) ЗАО «ЛОММЕТА» в лице Юриста Курносовой Олеси Леонидовны, действующей на основании Доверенности от 29.03.09 г.

4) ООО «Реноме» в лице Директора Няшина Сергея Владимировича, действующего на основании Устава
5) ОАО «Сибпродмонтаж» в лице Генерального директора Новикова Николая Максимовича, действующего на основании Устава
6) ЗАО «ЭЛСИ Электромонтаж» в лице Генерального директора Кайгородова Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава

7) ООО «СтройИнвест» в лице Директора Безбородова Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава
8) ОАО Корпорация «СтройСиб» в лице Генерального директора Матвеева Виктора Семеновича, действующего на основании Устава

9) ООО «ОбьСтройИнвест» в лице Генерального директора Ляпкина Юрия Георгиевича, действующего на основании Устава
Всего присутствующих членов Некоммерческого партнерства «Межрегиональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ» - 75 %

Общее собрание членов правомочно принимать решения
Председателем собрания выбран Матвеев Виктор Семенович
Секретарем собрания выбрана Курносова Олеся Леонидовна
Повестка дня:

1. Вопрос об утверждении размера взноса в компенсационный фонд
Выступил Матвеев В.С., который пояснил, что для достижения поставленной цели Партнерства – приобретения статуса саморегулируемой организации – необходимо формировать компенсационный фонд. Матвеев предложил установить взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей при условии страхования членами Партнерства гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства                             (п. 2 ч.2 ст.55.4 Градостроительного кодекса РФ).
По предложенному Матвеевым В.С. варианту голосовали «ЗА» единогласно –
100 % присутствующих
«ПРОТИВ» и «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет – 0 %
РЕШЕНИЕ
Установить взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч рублей) при условии страхования членами Партнерства гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства                             (п. 2 ч.2 ст.55.4 Градостроительного кодекса РФ).
Председатель собрания                                                                                  В.С. Матвеев
Секретарь собрания                                                                                   О.Л. Курносова